
 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 

pag. 1 - 4 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

“DIPARTIMENTO INTEGRAZIONE OSPEDALE - TERRITORIO” 

S.S.D. Gestione  Rapporti  MMG e PLS 

 
 

                     

             

OGGETTO: Cessazione rapporto di convenzione di Assistenza primaria – Dott. Tommaso Dubla. 
  
 

DESCRIZIONE                                                                                       

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

   
 

Si attesta che la spesa di €.  relativa alla presente determinazione costituisce: 

  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO IN CORSO  

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale   

del bilancio corrente, attribuibile alla struttura:  – centro di costo/responsabilità:  

 

             S.S.D. Gestione                                                                Il Direttore dell’U.O.C. 

       Rapporti con i MMG e PLS                                                                     

        Il  Dirigente Medico                                                                 

                                                                                                                                 

                                                                                           

                                                               

U.O. ECONOMICO - FINANZIARIA 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 

Il Dirigente dell’U.O.  

Economico - Finanziaria 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

DEL   /   /      N.     

x  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

  COMPORTA ONERI DI SPESA 

X  VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Dirigente Medico  

  

 

 



 

  

pag. 2 - 4 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 4 del Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale:  

• n. 81 del 19.01.2015, come modificato dalla delibera n. 768 del 18.05.2015; 

• n. 110 del 28.01.2016 “Adozione della firma digitale e della firma grafometrica nelle Deliberazioni 

e Determinazioni: atto di indirizzo ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs 165/2001 - Approvazione modello 

“Deliberazione del Direttore Generale” e modello “Determinazione del Dirigente”, come modificata 

dalla Deliberazione n. 781 del 04/08/2017; 

• n. 660 del 10/07/2017 di delega al Direttore del Dipartimento Integrazione Ospedale-Territorio, 

Dott. Gaetano Annese, alla adozione delle determinazioni dirigenziali delle UU.OO. afferenti alle 

Attività Territoriali; 

• n. 1070 del 06/11/2017 con la quale, in attesa della riorganizzazione delle attività sanitarie 

territoriali e comunque non oltre il 20/04/2018, si dispone che le determinazioni dirigenziali saranno 

firmate dal Dirigente dell’U.O. Gestione Rapporti MMG e PLS e dal Direttore del Dipartimento 

Integrazione Ospedale Territorio, integrata dalla Delibera del Commissario Asm n. 341 del 

19/04/2018 che prevede la proroga di quanto previsto dalla Delibera n. 1070/2017 fino al 

conferimento dell’incarico interinale di responsabile della UOC “Organizzazione dei Servizi 

Sanitari di Base” e comunque per un periodo non superiore a sei mesi dal 20/04/2018; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario con i poteri di Direttore Generale:  

• n° 245 del 22/03/2021 concernente la presa d’atto, nomina ed insediamento del Commissario ASM, 

con i poteri di Direttore Generale, Dott.ssa Sabrina Pulvirenti; 

• n° 246 del 22/03/2021 avente ad oggetto: “Conferma deleghe vigenti, Datore di Lavoro Delegato e 

RSPP”; 

 

Visto l’ACN per la disciplina dei rapporti con i MMG; 

 

Considerato che il predetto A.C.N. prevede all’art. 19 c. 1 lett. a), la cessazione del rapporto 

convenzionale per limiti di età al compimento del 65° anno di età elevato eventualmente al 

compimento del 70° anno di età ai sensi della Norma transitoria n. 8; 

 

Dato Atto che il Dott. Tommaso Dubla, nato a Matera il 20/08/1951 ed ivi residente in Via Sariis n° 

12, medico convenzionato per l’assistenza primaria nel Comune di Matera, codice regionale 7542, il 

quale compirà il 70° anno di età in data 20/08/2021; 

 

Ritenuto dover prendere atto di quanto sopra riportato; 

 

DATO ATTO che gli atti richiamati nella determinazione sono depositati e custoditi presso la U.O. 

di appartenenza 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 

-Di prendere atto della cessazione del rapporto convenzionale di assistenza primaria del Dott. 

Tommaso Dubla (codice regionale 7542), nato a Matera (MT) il 20/08/1951, ed ivi residente in Via 

Sariis n° 12, con decorrenza 20/08/2021; 



 

  

pag. 3 - 4 

-Di dare mandato alla S.S.D Gestione Rapporti MMG e PLS di compiere tutti gli atti consequenziali 

alla cancellazione del nominativo del Dott. Tommaso Dubla dagli elenchi dell’Anagrafe sanitaria 

regionale e dal Sistema TS del Ministero dell’Economia e Finanza; 

-Di trasmettere il presente atto al medico interessato, al Direttore del Distretto della Salute di Matera, 

all’Ordine dei Medici di Matera, al Comune di Matera; 

-Di dare atto che la documentazione richiamata nel presente provvedimento è agli atti dell’U.O. 

proponente  

 

   L’Istruttore                             Il Dirigente Medico della S.S.D.                      Il Direttore della U.O.C. 

 

 

 



 

  

pag. 4 - 4 

 

 

 

 

 

 
                             

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, in conformità a quanto disposto dall’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e s.m.i., la presente 

Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di Matera (ASM), sito web 

www.asmbasilicata.it, e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

 

 

 

 

 

 

                

                

             

 

 

 

 

 

* * * * * * 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche pubblicato nel DPCM 22 

febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell'Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 82/2005). Il documento è sottoscritto con firma 

digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell'Agenzia per l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma 

grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario 

rendono il documento cartaceo con piena validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 

 

DEL   /   /      

 

Il Responsabile 

 

 

 

 


		2021-06-07T10:05:23+0000
	LONGO MAURIZIO


		2021-06-08T13:48:22+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-06-08T13:48:35+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-06-08T13:48:49+0000
	giuseppe taratufolo


		2021-06-09T11:07:42+0000
	Annese Gaetano


		2021-06-09T11:07:59+0000
	Annese Gaetano


		2021-06-09T11:24:00+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-09T11:24:19+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-09T11:24:44+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2021-06-09T11:24:51+0000
	TERLIZZI VINCENZA




